
1 

 

Licenční smlouva 

uzavřená v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů 

 

č. …………..(dle WISPI) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Poskytovatel licence : 

Město Zubří  

se sídlem: U Domoviny 234, Zubří, PSČ 756 54 

IČO: 00304492   

DIČ: CZ00304492 

bankovní spojení: 2221851/0100 

zastoupená: starostou Města Zubří Alešem Měrkou 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

 

Nabyvatel licence: 

Národní muzeum v přírodě, příspěvková organizace  

se sídlem: Palackého 147, Rožnov pod Radhoštěm, PSČ 756 61 

IČO: 00098604      

DIČ: neplátce 

bankovní spojení: 138851/0710 

zastoupená: generálním ředitelem Ing. Bc. Jindřichem Ondrušem 

 (dále jen „nabyvatel“) 

 

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto licenční 

smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence nabyvateli licence, a to oprávnění k výkonu práva 

užít dílo blíže uvedeného v odst. 2 tohoto článku, které požívá právní ochrany dle zákona č. 

121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). 

 

Dílem se pro účely této licenční smlouvy rozumí:  

 

Fotografie vyšívaných šperků autorky Marie Pyrchalové vytvořenou Ivanem Dostálem  
 

 (dále jen „dílo“). 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že dílo je ve vlastnictví České republiky a poskytovatel jej spravuje 

v souladu se zákonem č. 119/2000 Sb., o majetku České republiky ve znění pozdějších předpisů. 

Poskytovatel je osobou oprávněnou k poskytnutí licence, která je předmětem této smlouvy. 



2 

 

Poskytovatel zaručuje, že dílo je bez jakýchkoliv vad, které by bránily jeho užití v souladu 

s poskytnutou licencí. 

          

 

III. 

Licence 

 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (dále jen 

také „licence“) způsobem, v rozsahu a k účelu níže uvedeném. 

 

2. Licence se v souladu s § 12 odst. 4 autorského zákona poskytuje k těmto jednotlivým 

způsobům užití díla: 

a) právo na rozmnožování díla dle § 13 autorského zákona 

b) právo na rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny díla dle § 14 autorského zákona 

 

3. Licence se k jednotlivým způsobům užití díla poskytuje v rozsahu pěti let časově a kvantitativně 

omezeném. Územní rozsah licence je omezen na území České republiky.  

 

4. Účelem poskytnutí licence je použití díla k výrobě vyobrazení v připravované publikaci  

 

 

5. Licence se poskytuje jako licence nevýhradní a bezúplatná.  

 

 

6. Nabyvatel licence není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele poskytnout 

licenci třetí osobě (podlicenci) nebo postoupit licenci třetí osobě.  

 

 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Poskytovatel předá nabyvateli dílo v elektronické podobě nejpozději do 10 dnů po uzavření této 

smlouvy. Poskytovatel zaručuje, že dílo bude nabyvateli předáno ve smluvené kvalitě provedení. 

Společně s předáním díla předá poskytovatel nabyvateli veškeré podklady a informace, jež jsou 

potřebné k výkonu práva dílo užít dle této smlouvy. 

 

2. Osobami oprávněnými k předání a k převzetí jsou: 

- za poskytovatele:  

- za nabyvatele: 

 

3. Nabyvatel je povinen uvést ve vytvořené publikaci přesnou citaci zdroje fotografií, tzn. Národní 

muzeum v přírodě, dle ČSN ISO 690 a ČSN ISO 690-2 a dle autorského zákona. 

 

4. Je-li nabyvatel omezován ve výkonu práv jinými osobami nebo zjistí-li, že jiné osoby tato práva 

porušují, je povinen bez zbytečného odkladu informovat o této skutečnosti poskytovatele. 

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu učinit potřebná právní opatření k ochraně 

výkonu práv nabyvatelem. Smluvní strany se zavazují poskytnout si při ochraně výkonu práv 

nabyvatele vzájemnou součinnost.  

 

5. Nabyvatel se zavazuje předat poskytovateli pro potřebu knihovny 2 ks knih.  

 



3 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  

 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci 

obou smluvních stran.  

 

3. Smluvní strany se dohodly na skončení této smlouvy v případě, že nabyvatel po dobu pěti let 

následujících za sebou, tuto licenční smlouvu nevyužije.  Dnem skončení smlouvy, je den 

následující po uplynutí pětileté lhůty. 

 

4. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní vztah řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem  

a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů.  

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž poskytovatel 

i nabyvatel obdrží vždy dvě vyhotovení. 

 

6. Tato smlouva je v souladu s usnesením Rady města Zubří ze dne 2.11.2022, č.usnesení: RM1/…. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a nikoliv v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy  

a všech náležitostech, které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran jakýkoli 

závazek. 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm dne.…...…..  V Zubří dne…….….  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………………… 

za poskytovatele     za nabyvatele 

Aleš Měrka      Ing. Bc. Jindřich Ondruš 

starosta        generální ředitel 

Města Zubří      Národní muzeum v přírodě  

     

 

 

 



4 

 

Doložka poskytovatele: 

Předběžnou řídící kontrolu dle ustanovením § 10, §11, §13 

vyhl. č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon  č. 320/2001 

Sb.,o finanční kontrole, v platném znění    

 

 

Provedl příkazce operace: PhDr. Eva Kuminková, Ph.D. 

Dne  

 

 

            Předkládá správce rozpočtu: Ing. Věra Cábová 

Dne  

 

 

Náležitosti smlouvy kontroloval: JUDr. František Severin 

Dne                                 

                 

  


